
 

REGIONE PIEMONTE BU29S1 22/07/2021 
 

Codice A1404B 
D.D. 8 luglio 2021, n. 1017 
Istanza di accesso agli atti - sesto interpello concorso straordinario ex art. 11 decreto legge 
1/2012, convertito nella legge 27/2012. 
 

 

ATTO DD 1017/A1404B/2021 DEL 08/07/2021 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
A1404B - Assistenza farmaceutica, integrativa e protesica 
 
 
OGGETTO:  

 
Istanza di accesso agli atti – sesto interpello concorso straordinario ex art. 11 decreto 
legge 1/2012, convertito nella legge 27/2012. 
 

Vista l’istanza di accesso agli atti pervenuta con PEC del 9.06.2021 dal difensore della Farmacia 
Bergonzo sas e della Farmacia Cerati sas in relazione alle “dichiarazioni di preferenza per la sede 
farmaceutica di San Damiano d’Asti rese dai concorrenti inclusi nella graduatoria e interpellati nel 
corso del sesto interpello”; 
 
premesso che, ai sensi dell’art. 11 comma 1 lett. a) del bando del concorso straordinario ex art. 11 
decreto legge 1/2012, convertito nella legge 27/2012, per l’assegnazione delle sedi farmaceutiche 
nei Comune della Regione Piemonte, approvato con DD n. 814 del 19.11.2012 smi, a ogni 
candidato interpellato viene assegnata la prima sede indicata in ordine di preferenza, che non risulti 
assegnata a un candidato meglio collocato in graduatoria; 
 
posto che la terza sede farmaceutica di San Damiano d’Asti è stata abbinata al Dott. omissis, primo 
nella graduatoria d’interpello, il quale successivamente, peraltro, ha rinunciato a tale sede; 
 
premesso che, con PEC del 23.06.2021, è stato notificato - ai sensi dell’art 12 del Regolamento 
regionale n. 5 del 29 giugno 2018 "Attuazione del diritto di accesso ai documenti amministrativi 
(Articolo 25 della legge regionale 14 ottobre 2014, n. 14). Abrogazione del regolamento regionale 
18 dicembre 2013, n. 14" - al medesimo dott. omissis, quale controinteressato, avviso relativo alla 
predetta istanza di accesso; 
 
considerato che il controinteressato non ha presentato motivata opposizione nel termine previsto 
dall’art 12 del citato Regolamento regionale n. 5 del 29 giugno 2018; 
 
ritenuto, pertanto, di accogliere l’istanza di accesso con riferimento alla ricevuta di scelta delle sedi 
farmaceutiche espressa dallo stesso Dott. omissis; 
 
ritenuto, invece, che non sussista l’interesse giuridico di cui all’art. 22 della legge 241/1990 
relativamente alle indicazioni delle sedi effettuate dagli altri candidati, posto che il meccanismo di 
cui all’art. 11 del bando citato esclude che la sede di San Damiano d’Asti possa essere stata 
abbinata a candidati classificati in una posizione inferiore a quella del Dott. omissis; 



 

 
precisato, infine, che ai sensi del citato art 11 comma 1 lett. d) del bando, durante il periodo di 
validità della graduatoria, le sedi non accettate dal relativo vincitore vengono assegnate, scorrendo 
la graduatoria in eventuali successivi interpelli, ai candidati che seguono quelli già interpellati 
(evidentemente diversi da quelli cui si riferisce la richiesta di accesso agli atti); 
 
tutto quanto sopra premesso, attestata la regolarità amministrativa del presente atto 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• legge 241/1990; 

• L.R. 14/2014; 

• Regolamento regionale 5/R del 29 giugno 2018; 

• D.D. 814 del 19.11.2012; 

• D.L. 1/2012 conv. in L. 27/2012. 
DETERMINA  

 
• di accogliere l’istanza di accesso relativamente alla ricevuta di scelta delle sedi farmaceutiche 

espressa dal Dott. omissis; 
• di rifiutare, per le ragioni in premessa esplicitate, l’accesso alle dichiarazioni di preferenza per la 

terza sede farmaceutica di San Damiano d’Asti rese dai concorrenti inclusi nella graduatoria e 
interpellati nel corso del sesto interpello, diversi dal primo classificato nella graduatoria di 
interpello. 

 
La presente Determinazione sarà pubblicata sul B.U.R.P. ai sensi dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 
5 della L.R. 22/2010. 
 
La presente Determinazione non è soggetta alla pubblicazione ai sensi del D. Lgs n. 33/2013. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1404B - Assistenza farmaceutica, integrativa e 
protesica) 
Firmato digitalmente da Laura Poggi 

 
 
 


